

Dirigente Responsabile: Dott. Luigi Moreno COSTA tel. 0105488561
E-mail: luigimoreno.costa@regione.liguria.it

Funzionario referente: Sig.a Loredana Lotti tel. 010.5488546
E-mail: loredana.lotti@regione.liguria.it

Sig. Roberto Boretti tel. 010.5488535
E-mail: roberto.boretti@regione.liguria.it

Genova, 27/07/2015

Prot. n. 6326

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs n. 163/2006, per l'affidamento della fornitura di "Dispositivi di Protezione Individuale (D.P.I.) occorrenti alle AA.SS.LL., EE.OO. e I.R.C.C.S. della Regione Liguria per un periodo di 24 mesi (con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi)" Lotti 19-N. gara 6061581.

Risposte ai quesiti

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati a questa Centrale in ordine alla gara in oggetto **fino al 21 luglio 2015**, si rappresenta quanto segue:

QUESITO N. 30

DOMANDA

L'offerta economica è da redigere su Vostro schema fornito anche in modalità Excel.

Chiediamo:

- Conferma che la percentuale di sconto da indicare sia quella sul base d'asta da Voi indicato;
- In merito al numero di confezioni: chiediamo conferma che sia il numero di confezioni necessarie per soddisfare il consumo annuale da Voi indicato. Nel caso di numeri non interi bisogna arrotondare?
- Conferma che, in relazione al lotto n. 9, ci sia un errore nella formula del totale costo annuo risultante da "prezzo unitari per fabbisogno in pezzi" e non come da voi indicato "prezzo a confezione x fabbisogno in pezzi";
- Conferma che il prezzo da indicare in lettere sia solo quello totale nel triennio e gli oneri per la sicurezza.

RISPOSTA

- **Si conferma;**
- **Si conferma;**
- **Si conferma e si pubblica nell'area di rettifica la tabella Excel editabile corretta;**
- **Si conferma.**

QUESITO N. 31

DOMANDA

A fronte del lotto n. 7 – sezione 7a, il capitolato riporta: "Dispositivo medico di classe I (Direttiva 93/42/CE) di tipo II R". Crediamo si tratti di un refuso in quanto, per questo tipo di prodotto, è applicabile il "tipo II" e non il "tipo II R".

Si chiede di confermare.

RISPOSTA

Si tratta di un refuso: è applicabile il tipo II e non il tipo II R.

QUESITO N. 32

DOMANDA

Con la presente volevamo farvi notare una incongruenza su quanto è riportato nel Disciplinare di gara pag. 6 punto d) e quanto esposto tra parentesi.

Viene richiesto Copia del Capitolato tecnico di fornitura e del capitolato speciale (Sezioni "A", "A1" e "B" del disciplinare) sottoscritti per accettazioneetc.

Le sezioni:

- "A" riguardano il capitolato tecnico,
- "B" riguardano il capitolato speciale;
- "A1" esiste come allegato A1 indipendente, e riguarda i fabbisogni.

Dobbiamo restituire l'allegato "A1" fabbisogni Firmato?

A questo punto ci chiediamo cosa c'entra il disciplinare di gara?

RISPOSTA

Le sezioni A (Capitolato tecnico), A1 (Allegato Fabbisogni) e B (Capitolato speciale) sono tutti allegati del Disciplinare di gara. Pertanto dovranno essere presenti nella busta 1 "Documentazione amministrativa" in Copia sottoscritta per accettazione in calce ad ogni singola pagina come previsto dal Disciplinare di gara.

Per facilitare la consultazione dei vari documenti di gara, le rettifiche sono state evidenziate in color giallo/arancione nei documenti editabili e appariranno in grigio nei formati pdf.

Si invitano gli operatori economici a visionare costantemente tutta la documentazione relativa alla presente gara sul nostro www.acquistiliguria.it.

Distinti saluti.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
(Dott. Luigi Moreno COSTA)

